АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2024 г. №90
с.Байкалово

О создании Координационного совета по повышению
финансовой грамотности населения в Байкаловском муниципальном
районе Свердловской области

В целях повышения финансовой грамотности населения в Байкаловском
муниципальном районе Свердловской области

Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Координационный совет по повышению финансовой
грамотности населения в Байкаловском муниципальном районе Свердловской
области.

2. Утвердить:
1) Положение о Координационного совета по повышению финансовой

грамотности населения в Байкаловском муниципальном районе Свердловской
области (прилагается);

2) Состав Координационного совета по повышению финансовой
грамотности населения в Байкаловском муниципальном районе Свердловской
области (прилагается).

3. Разместить данное Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет www.mobmr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Байкаловского муниципального рай
Глава

А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Утверждено
Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 27.02.2024 № 9 0

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по повышению финансовой грамотности населения

в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области

1. Координационный совет по повышению финансовой грамотности
населения в Байкаловском муниципальном районе Свердловской области
(далее - Совет) является координационным органом, образованным для
обеспечения согласованных действий исполнительно-распорядительного и
функционального органов местного самоуправления, образовательных
организаций и молодежной политики, организации социального обслуживания
населения, подведомственной исполнительному органу государственной власти
Свердловской области - Министерству социальной политики Свердловской
области по вопросам повышения финансовой грамотности населения в
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области

2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Свердловской области, а также настоящим положением.

3. Основными задачами Совета являются:

1) координация взаимодействия Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области, Управления образования
Байкаловского муниципального района, образовательных организаций и
организаций молодежной политики, ГАУ «Комплексного центра социального
обслуживания населения Байкаловского района»;

2) выработка механизмов по повышению финансовой грамотности
населения Байкаловского муниципального района;

3) рассмотрение вопросов, касающихся финансовой грамотности
населения и защиты прав потребителей финансовых услуг, имеющих
общественное значение, подготовка предложений по их решению;

4. Совет в целях выполнения возложенных на него задач осуществляет
следующие функции:

1) вырабатывает предложения по взаимодействию заинтересованных
сторон в ходе реализации на территории Байкаловского муниципального района
мероприятий, направленных на повышение уровня финансовой грамотности
населения и развитие финансового образования;

2) привлекает к участию в работе Совета и заслушивает представителей
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области,
Управления образования Байкаловского муниципального района, ГАУ
«Комплексного центра социального обслуживания населения Байкаловского
района» по вопросам деятельности Совета;

5. Состав Совета утверждается постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области.

В состав Совета входят председатель Совета, члены Совета, секретарь
Совета.

6. Основной формой работы Совета является заседание Совета.

7. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, организует его
работу, председательствует на заседаниях Совета.

В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет один из
членов Совета.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Решение о
проведении заседания Совета принимается председателем Совета.

Члены Совета извещаются о планируемом заседании Совета не позднее
чем за 10 рабочих дней до дня его проведения.

Наряду с членами Совета участие в заседании Совета могут принимать
лица, приглашенные для обсуждения отдельных вопросов повестки заседания
Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины численного состава членов Совета. Допускается замена по
предварительному письменному согласованию с председателем Совета
отсутствующих по уважительной причине членов Совета их представителями
без передачи права голоса.

Решения Совета принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании
Совета является решающим.

Протокол заседания Совета оформляется секретарем Совета в течение 3
рабочих дней со дня проведения заседания Совета и подписывается
председательствующим на заседании Совета. Оригинал протокола заседания
Совета хранится у секретаря Совета.

Решения Совета после подписания доводятся секретарем Совета до всех
членов Совета и других заинтересованных лиц и организаций в течение 3

рабочих дней путем направления копий протокола.

Решения, принимаемые Советом в рамках своей компетенции, являются
обязательными для исполнения всеми членами Совета.

9. Контроль за исполнением решений Совета возлагается на председателя
Совета.

Утвержден
Распоряжением Главы

Байкаловского муниципального района
от 27.02.2024 № 44-р

Состав

Координационного совета по повышению финансовой грамотности в
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области

1. Трапезникова Ольга Анатольевна - начальник Финансового управления
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области, председатель Координационного совета;

2. Осинцева Елена Аркадьевна - главный специалист в сфере культуры и
молодежной политики Байкаловского муниципального района, член
Координационного совета;

3. Кокшарова Елена Владимировна - начальник Управления образования
Байкаловского муниципального района, член Координационного совета;

4. Кузеванова Светлана Васильевна - директор ГАУ «КЦСОН
Байкаловского района», член Координационного совета;

5. Шипилова Светлана Валерьевна - главный специалист Финансового
управления Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области, секретарь Координационного совета.